

העני אחוז במלכות שאין לו משלו כלום

**תָּא חַזִּי, מִסְכָּנָא הָא אֲתִמַּר מֵאֵן הוּא אֲתִרִיהּ** בא וראה הרי  
 כבר אמרנו שמקום אחיזתו של העני הוא במלכות. **מַאי טַעמָא** ומה הטעם  
 לכך. **בְּגִין דְּמִסְכָּנָא לֹא אֵית לֵיהּ מְדִילִיהּ פְּלוּם, אֲלֵא מַה**  
**דִּיִּהְבִּין לֵיהּ** לפי שהעני אין לו משלו כלום אלא רק מה שמביאים לו **וְסִיִּהָרָא**  
**לֹא אֵית לָהּ נְהוּרָא מְדִילָהּ, אֲלֵא מַה דִּיִּהִיב לָהּ שְׁמִשָּׂא**  
 וכמ המלכות שהיא בחינת הלבנה אין לה מעלמה כלום אלא מה שהשמש בחינת ז"א מביא  
 לה.

מצות הצדקה מעלתה גדולה ועולה על כל המצוות

**תָּא חַזִּי, אֲמַאי עָנִי חָשׁוּב פְּמִת, מַאי טַעמָא** בא וראה למה  
 עני נחשב כמת ומה הטעם לכך. **בְּגִין דִּיהוּא אֲתֵר גָּרִים לֵיהּ**  
 לפי שאחיזתו באותו המקום היא גורמת לו כך, **דִּהָא בְּאֲתֵר דְּמוֹתָא הוּא**  
**שְׂכִיחַ, וּבְגִין כַּד אֲקָרִי מַת** שהרי הוא אחוז במלכות שהיא בחינת אילנא  
 דמוֹתא ולכן הוא נקרא מת. **הָהוּא דְחַיִּים עֲלִיהּ, הוּא יְהִיב לֵיהּ**  
**צְדָקָה** אבל אותו אדם שמרחם עלו ונותן לו צדקה הרי הוא נעשה מרכבה לז"א שגם  
 הוא בחינת צדקה המשפיע למלכות הנקראת צדק, **אֵילָנָא דְחַיִּי שְׂרִיא עֲלוּי**  
 ולכן ז"א שהוא בחינת עץ החיים שורה עליו. **כְּמַה דְּאֵת אָמַר** כמו שכתוב,  
**וּצְדָקָה תְּצִיל מַפּוֹת. וּפְגוּוֹנָא דְעֶבֶד בַּר נֶשׂ**

הלימוד היומי

לע"נ חכם ששון עבדול עזיז בן ג'חלה זע"ל

לְתֵתָא, הֵכִי נָמִי עֶבֶד לְעֵילָא מִמֶּשׁ ובאופן שהאדם מתנהג למטה  
 כך הוא גורם למעלה בפרצופים העליונים ממש. וְכַתָּה חוֹלְקִיהָ דְזִכִּי  
 לְמַעְבַּד שְׂמָא קְדִישָׁא לְעֵילָא אשרי חלקו שזכה להשלים את השם  
 הקדוש למעלה, בְּגִין כִּדְ צְדָקָה סְלִיק עַל כֻּלָּא ולכן מצות הצדקה  
 מעלתה גדולה ועולה על כל המצוות.

### הצדקה מתקנת את זו"ן

וְהֵנִי מְלִי, צְדָקָה לְשִׁמְהָ אמנם כל זה אינו אלא במי שעושה את מצות  
 הצדקה לשמה. דִּהָא אֲתַעַר צְדָקָה לְצַדֵּק, לְחִבְרָא לִזְוִן  
 בְּחִדָּא כי על ידי כן הוא מעורר את ז"א הנקרא צדקה להשפיע למלכות הנקראת צדק  
 וליחדם יחד, וְלִמְהֵוִי כֻּלָּא שְׂמָא קְדִישָׁא בְּדָקָא יָאוּת וגורם על  
 ידי כן שיהיה השם שלם כראוי. דִּהָא צְדָקָה, לָא אֲתַתְּקִין, וְלָא  
 אֲשַׁתְּלִים, אֶלָּא בְּצְדָקָה כי המלכות אינה נתקנת אלא על ידי ז"א.  
 דְּכִתְיִב כִּמוֹ שִׁכְתוּב, (ישעיה נד) בְּצְדָקָה תִּכּוֹנְנִי, וְלִכְנֶסֶת  
 יִשְׂרָאֵל אֶתְמַר ולמלכות הנקראת כנסת ישראל נאמר זה שעל ידי ז"א הנקרא  
 צדקה היא תתכונן ותהיה פרצוף שלם וראויה ליחוד, וּבְגִין כִּדְ ולכן כתוב  
 וַעֲשִׂיתֶם אוֹתָם כי אתם העושים ומתקנים את זו"ן למעלה על ידי מצות הצדקה  
 למטה וְנִוְ'.  
 הלימוד היומי

כשיורד הלילה צריך האדם להזהר לא להוציא מפיו שמות של מלאכי הבלה ונתתי שלום בארץ ושכבתם ואין מחריד וגו'. (ויקרא כ"ו)

רבי יוסי פתח, (תהלים ד) רגזו ואל תחטאו וגו'. אמרו בלבבכם על משכבכם ודומו סלה, מה שכתוב רגזו ואל תחטאו, האי קרא אוקמוה, דבעי בר נש לארגזא יצר טוב על יצר הרע, ושפיר כבר ביארוהו חז"ל שצריך האדם להרגיז יצר הטוב על יצר הרע ויפה פירשוהו. אבל יש לפרשו עוד בשעתא דרמש ליליא, ובר נש שכיב על ערסיה בשעה שנחשך הלילה והאדם ישן על מיטתו, פמה גרדיגי נמוסין מתערין בעלמא, ואזלין ושאטין כמה מלאכי חבלה מתעוררים בעולם והולכים ומשוטטים, ובני נשא בעאן לאתרגזא מקמיה קדשא בריך הוא, ולדחלא מניה ובני האדם צריכים להתפחד מלפני הקב"ה ולירא ממנו, בגין דלא ישתבח נפשיה בגויהו, וישתזיב מניהו כדי שלא תמצא נפשם בתוך אותם המחבלים וינצלו מהם. ויבעי ליה לבר נש, דלא יפיק מניהו מלה בפומיה וצריך האדם ליזהר שלא להוציא מפיו את השם שלהם ולא ידבר מהם. בגין דלא יתער להו לגביה, ולא ישתכחון בהדיה כדי שלא יעורר אותם לבא אצלו ולא ימצאו איתו. הדיא הוא דכתיב וזהו שכתוב אמרו בלבבכם על משכבכם ודמו סלה. דלא יפיק מניהו מלה מפומיה והיינו שלא יוציא מפיו מילה בעניינם ולא יזכיר את

שמם אלא רק יהרהר בליבו שה' יצילו מהם וידום וישתוק בפיו.

הלימוד היומי

לע"נ חכם ששון עבדול עזיז בן ג'חלה זצ"ל

כשעם ישראל זכאים אין רשות למקטרגים לפעול פעולתם

**תָּא חַיִּי, בְּשַׁעֲתָא דְאַשְׁתְּכַחוּ יִשְׂרָאֵל זָכָאִין קָמִי קְדָשָׁא**

**בְּרִידָה הוּא, מַה פְּתִיב** בא וראה כשעם ישראל נמצאים זכאים לפני

הקב"ה מה כתוב, **וְנָתַתִּי שָׁלוֹם בְּאַרְצֵךְ. הֲאִי לְעֵילָא** והארץ היינו

הארץ העליונה שהיא המלכות **דְּאַתִּי קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא לְאַתְחַבְּרָא**

**בְּכַנְסַת יִשְׂרָאֵל** שהקב"ה בא להתחבר בה ולהשפיע בה ביסוד הנקרא שלום.

**כְּדִין** ועל ידי זה **וְיִשְׁכַּבְתֶּם וְאִין מַחְרִיד** מהחיצונים. **מֵאִי טַעְמָא.**

**בְּגִין** ומה הטעם שלא תהיה לכם יראה מהם לפי שכתוב **וְהִשְׁבַּתִּי חַיָּה רָעָה**

**מִן הָאָרֶץ.** (דף קי"ד ע"א) **דָּא חַיָּה דְזִינָא בִישָׂא לְתַתָּא** חיה רעה

זו היא מין הקל"י הרעה שלמטה. **וּמֵאִי אִיְהִי** ומי היא. **אַנְרַת בַּת**

**מַחְלַת, הִיא, וְכַל סִיעָתָא דִּילָהּ** היא וכל חבורתה שהקב"ה ישבית

אותם ולא יוכלו להזיק ולא לעכב את הנשמות לעלות למעלה בשעת השינה. **הֲאִי**

**בְּלִילִיָא** ותחילת הכתוב והשבתי חיה רעה נאמר על הלילה. **בִּימְכָא, בְּנִי**

**נֶשֶׂא דְאַתּוּ מְסַטְרָהָא דָּא, הֲדָא הוּא דְכַתִּיב** ביום יתקיים

המשך הפסוק שלא יעברו בארץ ליסטים מזויינים ומחבלים מבני האדם שהם מצידה וכמו

שכתוב, **וַיִּקְרָא כ"ו) וְחָרֵב לֹא תַעְבּוֹר בְּאַרְצְכֶם.**

אפילו חרב של שלום לא תעבור בארצכם

**רְבִי אַבָּא אָמַר, הָא אִוְקְמוּהָ דְאַפִּילוּ חָרֵב שְׁל שְׁלוֹם,**

**בְּגִזְזוּן פְּרַעָה נִכְחָ** אמר רבי אבא חרב שנאמר בה שלא תעבור בארץ

הלימוד  היומי

לע"נ חכם ששון עבדול עזיז בן ג'חלה זצ"ל